
_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju,
zaštitu okoliša i zaštitu prirode

Odsjek za zaštitu okoliša

KLASA: UP/I 351-03/23-10/05
URBROJ: 2103-21-24-11
Bjelovar, 16.01.2024.

Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, 
OIB: 12928625880, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 78/15, 12/18, 
118/18), članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), članka 6. 
stavka 1. i 2. i članka 27. stavka 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, br. 61/14, 03/17), na 
zahtjev nositelja zahvata, CESTE d.d., Kupinovac 1, 43000 Bjelovar, OIB: 35299396580, nakon provedenog postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E N J E

I. Za namjeravani zahvat - Rekonstrukcija postrojenja asfaltne baze na k.č.br. 984/5, k.o. Grubišno Polje, grad 
Grubišno Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na 
okoliš.

II. Za namjeravani zahvat - Rekonstrukcija postrojenja asfaltne baze na k.č.br. 984/5, k.o. Grubišno Polje, grad 
Grubišno Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu.

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, CESTE d.d., Kupinovac 1, 43000 Bjelovar, OIB: 35299396580, 
u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, 
odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, CESTE d.d., Kupinovac 1, 43000 Bjelovar, OIB: 
35299396580, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u 
skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje.

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije.

O b r a z l o ž e n j e
 

Nositelj zahvata, CESTE d.d., Kupinovac 1, 43000 Bjelovar, OIB: 35299396580, podnio je ovom Upravnom tijelu, 
dana 13.11.2023. godine, zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat -  Rekonstrukcija postrojenja 
asfaltne baze na k.č.br. 984/5, k.o. Grubišno Polje, grad Grubišno Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija. Uz zahtjev je 
priložen Elaborat zaštite okoliša za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat – Rekonstrukcija postrojenja 
asfaltne baze na k.č.br. 984/5, k.o. Grubišno Polje, grad Grubišno Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija, (u daljnjem 
tekstu: Elaborat zaštite okoliša), kojeg je u studenom 2023. godine izradio ovlaštenik, Eko Monitoring d.o.o. Varaždin, 
Kućanska 15, OIB: 82818873408, koji je ovlašten za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, sukladno Rješenju 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, KLASA: UP/I-351-02/22-08/07, URBROJ: 517-05-1-1-23-2, od 16.10.2023. 
godine.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe članka 84. stavka 1. 
Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24. - 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (u daljnjem tekstu: 
Uredba). Naime za zahvate navedene u  točki 3.1 (Asfaltne baze nazivnog kapaciteta 100 t/sat i više) Priloga III. Uredbe, 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*uCi*sli*caa*cEC*rjb*pBk*-
+*yqw*sCu*bmy*xAe*xaa*lrl*wng*rjo*uBo*pwD*zew*-
+*eDs*cEy*ors*ors*lyd*qlw*tFz*bDi*qns*Dlr*zfE*-
+*ftw*mFk*nag*abg*DDB*lvB*wyl*iwc*gyb*BAo*onA*-
+*ftA*fyb*uac*DDx*cjC*rrx*bcz*grw*mDl*wdB*uws*-
+*xjq*xjE*DEi*rBi*zCh*bkl*DuC*als*Dtq*nwe*uzq*-



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

a vezano uz točku 6. (za ostale zahvate navedene u Prilogu II. i III. koji ne dosižu kriterije utvrđene u tim prilozima, a koji 
bi mogli imati značajan negativan utjecaj na okoliš, pri čemu značajan negativan utjecaj na upit nositelja zahvata 
procjenjuje nadležno upravno tijelo u županiji, odnosno Gradu Zagrebu mišljenjem uzimajući u obzir kriterije iz Priloga 
V. Uredbe, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliša) Priloga III. Uredbe, ocjenu o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš provodi nadležno upravno tijelo u županiji. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona 
o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), utvrđeno je da se, za zahvate za koje je posebnim 
propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, Prethodna 
ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu obavlja u okviru postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. 
Postupak ocjene se provodi jer nositelj zahvata planira rekonstrukciju postrojenja asfaltne baze na k.č.br. 984/5, k.o. 
Grubišno Polje, na način da se postojeće asfaltno postrojenje koje je zastarjelo u potpunosti zamijeni s novim efikasnijim 
i ekonomičnijim postrojenjem s pratećim objektima zajedno sa prometnim i manipulativnim površinama te rješenjem 
oborinske odvodnje. Kapacitet novog asfaltnog postrojenja iznositi 95 t/sat.

O zahtjevu nositelja zahvata za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, sukladno 
članku 82. stavka 3., članku 160. stavka 1., članku 161. i 162. Zakona o zaštiti okoliša i članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe 
o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08), 
dana 14.11.2023. godine, na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije objavljena je Informacija o zahtjevu 
za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/23-10/05, URBROJ: 2103-21-1/1-23-2 od 
14.11.2023. godine).

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša,) navedeno je, u bitnom, slijedeće:
Predmetnim projektom planirana je rekonstrukcija postrojenja asfaltne baze na k.č.br. 984/5 u k.o. Grubišno Polje, na 
način da se postojeće asfaltno postrojenje koje je zastarjelo u potpunosti zamijeni s novim efikasnijim i ekonomičnijim 
postrojenjem s pratećim objektima zajedno sa prometnim i manipulativnim površinama te rješenjem oborinske 
odvodnje. Novo asfaltno postrojenje opremljeno je efikasnijim elektromotorima te ima mogućnost korištenja veće 
količine recikliranog asfalta. Nove priključke na postojeću javnu infrastrukturu nije potrebno izvoditi pošto postojeći 
zadovoljavaju potrebe postrojenja asfaltne baze, te isti nisu potrebni. Priključak na javnu prometnu površinu je postojeći 
i isti se zadržava. Kapacitet postojećeg asfaltnog postrojenja koje će se ukloniti iznosi 80 t/h, dok će kapacitet novog 
asfaltnog postrojenja iznositi 95 t/h. Od energenata potrebnih za pogon i operativni rad asfaltne baze potrebna je 
električna energija, koja se dobiva preko postojeće trafostanice, a koja se nalazi na parceli k.č.br. 984/7 k.o. Grubišno 
Polje u vlasništvu nositelja zahvata. Za spremnike bitumena odnosno grijače osigurati će se električnu energiju iz 
navedene trafostanice. Sušenje i grijanje kamenog agregata će vršiti pomoću kombiniranog plamenika koji kao pogonsko 
gorivo koristi prirodni plin ili alternativno ultra lako loživo ulje. Maksimalna snaga plamenika iznosi 10 MW, dok 
predviđena maksimalna potrošnja prirodnog plina iznosi 1 000 Nm3/h (pri kalorijskoj vrijednosti energenta od 36 
MJ/Nm3). Predviđena maksimalna potrošnja ultra lakog loživog ulja iznosi 843 kg/h (pri kalorijskoj vrijednosti energenta 
od 42,7 MJ/Nm3). Građevina postrojenja asfaltne baze može se podijeliti na slijedeće elemente: asfaltno postrojenje, 
skladišni prostor sirovina za asfalt (deponije odnosno boksevi kamenog materijala na otvornom i silosi za kameno brašno 
i bitumen), skladišni prostor za energente, prometne i manipulativne površine. Postrojenje će biti montirano na 
prethodno pripremljene armiranobetonske temelje i temelje samce. Asfaltno postrojenje čine slijedeći elementi: dozator 
hladnog materijala 8 x 10 m3 sa pristupnom rampom, dozator recikliranog asfaltnog materijala, elevator za dodavanje 
agregata, sušilica kamenog materijala, toranj za miješanje, silos za spremanje asfalta, sakupljač prašine sa vrečastim 
filtrima, silos za spremanje povraćenog punila, silos za spremanje uvezenog punila, nadzemni spremnici bitumena, 
upravljački kontejner, pogonski kontejner - sa prekidačima (elektro kontejner), dozator vlakanastih materijala i nadzemni 
spremnik za skladištenje tekućine IIIA skupine (loživo ulje) kapaciteta 25 m3. Odvodnja s predmetne parcele riješena je 
razdjelnim sustavom za odvodnju oborinskih i sanitarnih otpadnih voda. Sanitarne otpadne vode prikupljaju se u 
vodonepropusnoj sabirnoj jami, te se dalje zbrinjavaju po ovlaštenom komunalnom poduzeću. Oborinske vode sa 
krovnih, zelenih i čistih neizgrađenih površina ispuštaju se u okolni teren. Oborinska voda sa postojećih prometnih i 
manipulativnih površina je riješena poprečnim i uzdužnim nagibima asfaltnih površina, te se na taj način voda s asfaltnih 
površina prikuplja uz betonski rubnjak, gdje se putem slivnika sa taložnicom ispuštaju u interni sustav oborinske 
odvodnje, te se nadalje vodi do separatora ulja i masti gdje se osigurava potrebni tretman oborinskih voda. Nakon 
tretmana preko separatora oborinska voda se ispušta u otvoreni kanal koji se nalazi sa zapadne strane predmetne 
parcele. Odvodnja oborinskih voda s novoprojektiranog asfaltnog postrojenja bit će riješena putem postojećeg 
zatvorenog sustava oborinske odvodnje te će se ista odvoditi do postojećeg separatora ulja i masti te nakon 
pročišćavanja ispuštati u otvoreni kanal.

U postupku ocjene, temeljem članka 83. Zakona o zaštiti okoliša i članka 26. Uredbe, ovo Upravno tijelo, dopisom KLASA: 
UP/I-351-03/23-10/05, URBROJ: 2103-21-1/1-23-3, od 14.11.2023. godine, zatražilo je mišljenja slijedećih tijela: 



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprave vodnog gospodarstva i zaštite mora, Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja, Uprave za klimatske aktivnosti, Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Bjelovarsko-bilogorske županije, Hrvatskih šuma d.d., Uprave šuma Podružnica Bjelovar, Hrvatskih voda, 
Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju Savu, Grada Grubišno Polje, Općina Veliki Grđevac, Hercegovac, Končanica 
i Đulovac. 
 
U ostavljenom roku zaprimljena su slijedeća mišljenja:
- Mišljenje Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije (KLASA: 

351-01/23-01/6, URBROJ: 2103-75-23-2, od 16.11.2023. godine), u kojem navodi da primjenom predloženih mjera 
zaštite okoliša i praćenja stanja okoliša utvrđenih Elaboratom zaštite okoliša kao i svih zakonskih odredbi planirani 
zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš,

- Mišljenje Grada Grubišno Polje (KLASA: 351-04/23-01/1, URBROJ: 2103-5-04/01-23-6, od 28.11.2023. godine), u 
kojem navodi da za planirani zahvat, koji je u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima i u skladu sa 
provedbenim odredbama Prostornog plana uređenja Grada Grubišno Polje („Službeni glasnik Grada Grubišno 
Polje“ broj: 14/05, 03/06-ispr., 05/11, 04/13, 07/15, 03/17), a posebice jer se radi o rekonstrukciji postojećeg 
postrojenja asfaltne baze i unutar postojeće građevne čestice, nema potrebe za dodatnim propisivanjem mjera 
zaštite okoliša te nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš,

- Mišljenje Hrvatskih šuma d.o.o., Uprave šuma Podružnica Bjelovar (KLASA: BJ/23-01/1716, Ur.br.: 05-00-06/01-23-
02, od 04.12.2023. godine), u kojem navodi da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš 
planiranog zahvata jer se ne očekuje značajno negativan utjecaj na šumu kao sastavnicu okoliša,

- Mišljenje Hrvatskih voda, VGO za srednju i donju Savu (KLASA: 351-02/23-01/0000479, URBROJ: 374-3109-1-23-3, 
od 05.12.2023. godine), u kojem navodi da je predmetni zahvat u prostoru, gledajući utjecaj na vode i vodni okoliš 
planiranog budućeg stanja, usklađen sa Zakonom o vodama („Narodne novine“, br. 66/19, 84/21, 47/23) i Planom 
upravljanja vodnim područjima 2022-2027. i nije potrebno provođenje postupka procjene utjecaja na okoliš.

Ostala pozvana tijela nisu, u ostavljenom roku, dostavila svoja mišljenja.

U vezi s Informacijom o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za predmetni zahvat i 
Elaboratom zaštite okoliša, koji su, dana 14.11.2023. godine, objavljeni na internetskim stranicama Bjelovarsko-
bilogorske županije, nije pristigla niti jedna primjedba, prijedlog odnosno mišljenje javnosti i zainteresirane javnosti.

Sukladno odredbama članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš, proveden je postupak prethodne ocjena prihvatljivosti predmetnog zahvata za ekološku 
mrežu. Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ocjenjeno je da se može 
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
ekološke mreže te je, sukladno odredbama članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode ovo Upravno tijelo dalo mišljenje, 
KLASA: UP/I-351-03/23-10/05, URBROJ: 2103-21-24-10, od 15.01.2024. godine, da je predmetni zahvat prihvatljiv za 
područje ekološke mreže i nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu su slijedeći:
Za vrijeme izvođenja radova rekonstrukcije asfaltne baze u sklopu predmetnog zahvata izvjesna je pojava lokaliziranog 
onečišćenja zraka u vidu povremenih emisija prašine s građevinskih površina i tijekom transporta materijala i opreme 
potrebne za izgradnju kao i uslijed emisija otpadnih plinova zbog rada građevinskih strojeva. Zbog vrlo kratkog trajanja 
i manjeg intenziteta radova ocjenjeno je da će utjecaj kod izvođenja planiranog zahvata na zrak biti minimalan te 
ograničenog i privremenog trajanja, povezan isključivo s lokacijom i neposrednom užom okolicom. Tijekom korištenja 
zahvata očekivani su manji utjecaji na zrak u odnosu na postojeće stanje budući će se instalirati novi pogon asfalte baze 
iako s nešto većim kapacitetom (povećanje nazivnog kapaciteta s 80 t/h na 95 t/h asfaltne mješavine), ali opremljen 
suvremenijom opremom i uređajima. Prilikom izvođenja radova, uslijed rada građevinskih strojeva i uređaja na gradilištu 
može doći do povećanja razine buke, međutim ona je privremenog karaktera, ograničena na lokaciju zahvata i uže 
područje oko lokacije te prestaje kada se završi s predviđenim radovima. Obzirom na udaljenosti od najbližeg 
građevinskog područja naselja stambene namjene (oko 50 m), ne očekuje se da će kod stambenih građevina razina buke 
kod izvođenja radova i korištenja asfaltne biti iznad dopuštenih vrijednosti za 3. Zonu mješovite, pretežito stambene 
namjene s najvišom dopuštenom ekvivalentnom razinom buke Lday 55 dB(A) i za Lnight = 45 dB(A). Mogući negativni 
utjecaji na stanovništvo uslijed povećane razine buke te emisije prašine, zbog prolazaka građevinskih strojeva, očekivan 
je za vrijeme trajanja radova uklanjanja postojećeg i tijekom instalacije novog pogona, međutim isti, zbog svojeg 
karaktera te očekivanog intenziteta, neće biti značajni obzirom da se najbliži stambeni dio naselja nalazi na udaljenosti 



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

od oko 50 m južno od lokacije zahvata. Kod rada asfaltne baze biti će prisutni utjecaji zbog emisija (buke i prašine) te 
emisije plinova. S obzirom da se planiranim zahvatom provodi rekonstrukciju, odnosno zamjenu postojećeg postrojenja 
asfaltne baze novim postrojenjem asfaltne baze opremljenim suvremenijom opremom i uređajima, ocjenjeno je da 
utjecaji na stanovništvo i zdravlje ljudi neće biti značajni u odnosu na postojeće stanje. Najbliži površinski vodotok s 
obzirom na lokaciju zahvata je vodotok Grbavac udaljen oko 300 m sjeverno dok se oko 400 m sjeverozapadno nalazi 
dio površinskog vodnog tijela Grbavac. Lokacija zahvata smještena je izvan vodonosnog područja i udaljena je oko 280 
m sjeverno od III. zone sanitarne zaštite izvorišta Grubišno Polje. Navedeno crpilište s proglašenim zonama sanitarne 
zaštite, morfološki je pozicionirano tako da ne postoji mogućnost utjecaja zahvata na kvalitetu vode. Tijekom izvedbe 
planiranog zahvata negativni utjecaji na vode mogu nastati u slučaju iznenadnih događaja kroz izlijevanja štetnih i 
opasnih tekućina iz radnih strojeva na tlo i njihovim otjecanjem u podzemlje kao i prostorno ograničenim onečišćenjima 
zbog nepažljivog rukovanja opasnim tvarima. Pažljivim radom i pravovremenim uklanjanjem eventualno nastalog 
onečišćenja, ti utjecaji se mogu izbjeći, pa planirani zahvat neće prouzrokovati negativan utjecaj na površinske i 
podzemne vode. Negativan utjecaj na vode (vodna tijela) tijekom rada asfaltne baze moguće je uslijed izlijevanja tekućih 
goriva i bitumena iz spremnika te zbog neodgovarajućeg ispuštanja sanitarnih i oborinskih onečišćenih voda. Budući će 
svi spremnici pogona asfaltne baze biti izvedeni s dvostrukom stijenkom i smješteni unutar armirano betonskog prostora 
(tankvane) negativan utjecaj na tlo i vode (vodna tijela) se ne očekuje. Oborinska i sanitarna kanalizacija je izvedena 
nepropusno i nadalje će se ispitivati s obzirom na vodonepropusnost i strukturalnu stabilnost u predviđenim 
vremenskim razmacima čime se osigurava propisano funkcioniranje iste. Slijedom navedenog ocjenjeno je da asfaltna 
baza neće imati negativan utjecaj na vode. Povećanje kumulativnog utjecaja s ostalim postojećim i planiranim 
zahvatima, zbog provođenja radova rekonstrukcije postrojenja (uklanjanje postojećih objekata i izgradnja novih) i 
montaže nove efikasnije opreme s većim kapacitetom priprema asfaltnih mješavina od postojeće nije izgledno i ne 
očekuje se zbog vrste zahvata. Planirani zahvat je smješten izvan pograničnog prostora Republike Hrvatske. Zbog vrlo 
malog obuhvata zahvata i malog obujma utjecaja te prilične mogućnosti disperzije tih utjecaj ocjenjeno je da 
prekogranični utjecaj nije izgledan. Planirana rekonstrukcija provodi na postojećoj građevinskoj čestici bez potrebe za 
uklanjanjem prirodnih sastavnica okoliša te je ocjenjeno da izvedba i korištenje planiranog zahvata neće utjecati na 
biljne i životinjske vrste na lokaciji zahvata niti u njenoj bližoj okolici. Prema izvodu iz karte zaštićenih područja Republike 
Hrvatske (http://www.bioportal.hr/gis) lokacija planiranog zahvata se ne nalazi unutar područja zaštićenih temeljem 
Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19). Najbliže zaštićeno područje, stablo ginka u Daruvaru, 
spomenik parkovne arhitekture – pojedinačno stablo (broj registra 185), udaljeno je oko 12,8 km jugoistočno od 
planiranog zahvata te se ne očekuju negativni utjecaji uslijed izgradnje i korištenja planiranog zahvata na navedeno 
zaštićeno područje. Prema Izvatku iz karte ekološke mreže Republike Hrvatske (http://www.bioportal.hr/gis) Lokacija 
planiranog zahvata ne nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih 
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine", br. 80/19). Najbliže lokaciji zahvata proteže se 
Područje očuvanja značajno za ptice (POP) „HR 1000008 Bilogora i Kalničko gorje“, udaljeno oko 280 m sjeveroistočno. 
Provedbom zahvata neće doći do zauzeća pogodnih staništa ciljeva očuvanja navedenog područja ekološke mreže, a 
nastavak korištenja pogona asfaltne baze biti će nadalje kao i u prethodnom razdoblju te se stoga ne očekuje mogućnost 
utjecaja zahvata na područje ekološke mreže u okolici lokacije zahvata.
Pridržavanjem pravila struke prilikom izvedbe planiranog zahvata (građevinski i stručni radovi), ocjenjeno je da će 
utjecaji na okoliš te utjecaji na postojeće i planirane zahvate u okolici zahvata biti svedeni na najmanju moguću mjeru, 
a obzirom da se na području lokacije zahvata u istom prostoru obuhvata zadržava istovrsna djelatnost proizvodnje 
asfaltnih mješavina neće biti izravnog utjecaja na dijelove stambenog, šumskog i poljoprivrednog područja u okolici 
lokacije zahvata, te postojeću i planiranu namjenu prostora u okruženju lokacije zahvata.

Sukladno naprijed navedenom, obzirom na značajke i moguće utjecaje planiranog zahvata na pojedine sastavnice 
okoliša prikazane u Elaboratu zaštite okoliša, uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela te analizom 
kriterija iz priloga V. Uredbe ovo Upravno tijelo utvrdilo je da, uz poštivanje propisa iz područja zaštite okoliša, prirode i 
posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša te je stoga 
ocjenjeno da je zahvat prihvatljiv za okoliš i da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. Slijedom 
provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovo Upravno tijelo ocijenilo je da se može 
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
ekološke mreže, te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno provesti postupak Glavne 
ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno članku 81. stavku 1. Zakona o zaštiti 
okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, na temelju dostavljene dokumentacije i 
mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, ocijenilo da planirani zahvat neće imati značajan 
negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno odredbama članka 90. stavka 3. 
Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš, provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu te ocijenilo da se može 
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
ekološke mreže i da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže te stoga nije potrebno provesti postupak 
Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o zaštiti 
okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 4. 
Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije, utvrđena 
je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Sukladno odredbama članka 91. stavka 1. i članka 94. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama članka 44. 
stavka 1 i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se podnositelju zahtjeva, Ministarstvu gospodarstva i 
održivog razvoja, inspekciji zaštite okoliša i inspekciji zaštite prirode.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja, sukladno članku 94. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, može se izjaviti žalba Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja, Zagreb, Radnička 80. Sukladno članku 91. stavku 3. Zakona o zaštiti okoliša rok za 
izjavljivanje žalbe počinje teći osmog dana od dana objave rješenja na internetskoj stranici nadležnog tijela. Žalba se 
predaje u roku od 15 dana od roka za izjavljivanje žalbe. Žalba se predaje u tri primjerka neposredno ili putem pošte 
ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na zapisnik kod ovog tijela. Stranka se može odreći prava na žalbu, 
u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje 
žalbe.

         PROČELNICA

 Arijana Andri, mag.nov.
DOSTAVITI:
1. Ceste d.d.

Kupinovac 1, 43000 Bjelovar, 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja

Radnička 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat

Inspekcije zaštite okoliša,
Šubićeva 29, 10000 Zagreb,

4. Državni inspektorat
Inspekcije zaštite prirode,
Petra Zrinskog 13, 43000 Bjelovar,

5. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko–bilogorske županije, ovdje,
6. U spis predmeta, ovdje




		2024-01-16T13:10:17+0100
	Not specified
	Document SIGN




